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PROTOKÓŁ Nr 24/08 
z posiedzenia 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
które odbyło się w dniu 29 grudnia 2008 r. 

( w dniu XXII sesji, posiedzenie wspólne z Zarządem Województwa) 
 
 
 
Obrady rozpoczęły się o godz. 9.50 i trwały do godz. 10.55 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone zgodnie 
z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1  i 2  do protokołu.  
 Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Marek Bogusławski. 

Zaproponował porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Informacja dotycząca sytuacji Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego w Kielcach. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia do realizacji Programu 
Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi na 2009rok. 

Tematem tego spotkania jest konflikt jaki powstał miedzy lekarzami  
a Dyrektorem Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego  
w Kielcach. Jest to sprawa ponad regionalna, która zaczyna interesować coraz 
więcej ludzi nie mówiąc o mediach które wplątały się w tą sprawę , a takŜe 
Konsultant Krajowy.  Nie ma woli kompromisu miedzy dyrekcją a lekarzami. 
JeŜeli odejdzie tych 6 lub 8 chirurgów to sytuacja będzie trudna poniewaŜ 
cięŜko jest znaleźć dobrych specjalistów. Zapowiedzi pan dyrektora Wielgusa, 
który twierdził na łamach mediów, Ŝe ściągnie sobie chirurgów dziecięcych do 
szpitala to „ woła o pomstę do nieba” tych specjalistów tak naprawę nie ma. 
JeŜeli my razem z Zarządem Województwa nie pochylimy się nad tym problem 
to będą olbrzymie trudności, jeśli będzie  to na zasadzie udowadniania sobie kto 
ma racje to specjaliści będą zdeterminowani. ZłoŜenie wypowiedzenia z pracy 
to oznacza zdeterminowanie. Jak w kaŜdej sytuacji musi być kompromis jeŜeli 
nie będzie to scenariusz moŜe być taki, Ŝe szpital zostanie zamknięty . 

 Głos zabrał pan Sławomir Marczewski Radny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego-  dotychczas była jedna chirurgiczna izba  przyjęć  ile takich 
chirurgów dyŜurowało ?  

Pan Wacław Berens Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
udzielił odpowiedzi, Ŝe jeden lekarz dyŜurował na izbie przyjęć, który robił tam 
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wszystko. Z tego robi się problem jeŜeli lekarze się zwolnią , to szpital ten 
padnie.  

W dalszej dyskusji zabrał głos pan Marek Gos- Członek Zarządu – generalnie 
nie ma oddziału w szpitalu, który wychodziłby na plus .Takie są zmiany 
chirurgii pediatrycznej, Ŝe kaŜdy oddział przynosi straty i nie jest prawdą, Ŝe są 
luzy  po  tym  jak wielu odeszło ze szpitala .Tam juŜ nic nie da się zrobić aby 
wyszli na prosto , nie ma tzw. rezerw niby ma się to zmienić po  naszych 
spotkaniach, działaniach z Ministrem, Prezesem Funduszu myślę Ŝe tutaj 
zakresu pediatrii przyniosą zmiany.  Pod koniec stycznia ma być nowy katalog 
na pediatrie. W całej Polsce na leczenie zamknięte pediatryczne wydano mniej 
pieniędzy niŜ w zeszłym roku, a na inne dyscypliny wydano więcej tych 
pieniędzy. Fundusz twierdzi, Ŝe 13 %  więcej środków poszło na lecznictwo 
zamknięte w Polsce. Oni sami w padli w pułapkę bo źle wyliczyli procedury 
pediatryczne. W drugim półroczu obserwuję się w lecznictwie zamkniętym 
wykonanie mniej procedur dlatego, Ŝe system obciąŜył na tyle szpitale  
i podchodzono bardzo ostroŜnie do rozliczania z Funduszem poniewaŜ była to 
nowość. Świętokrzyskie wyliczyło z procedury najlepiej w kraju, takŜe te nasze 
szpitale stanęły na wysokości zadania bo 96% sprawozdali te dokonania. 

 Radny Pan Sławomir Marczewski Radny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego - jakie są Ŝądania lekarzy?   

Odpowiedzi udzielił pan Marek Gos Członek Zarządu- Komisja sygnalizuje 
dla Zarządu problem związany ze Szpitalem Dziecięcym i będziemy czuwać nad 
ty aby nie doszło tam do pogłębienia konfliktu. 

W tej sprawie zabrał głos pan Marek Bogusławski Przewodniczący Komisji , 
który stwierdził Ŝe pogłębienia tu juŜ nie będzie, bo jest sztywne stanowisko 
grupy lekarzy . 

 Pan Marek Gos Członek Zarządu- taki konflikt jak ten to w ciągu roku 
obserwuje się kilka razy. Szpital Dziecięcy to nie jest determinacja bo lekarz 
składa wypowiedzenie i wydaje mu się , Ŝe jest nie zastąpiony. Podchodzę do 
tego dosyć ostroŜnie, bo tam takie konflikty stały się regułą. 

 Pan Wacław Berens – Radny Województwa Świętokrzyskiego stwierdził, Ŝe 
konflikt jest sztywny lekarze postawili kontrę i  Dyrektor teŜ. 

Pan Grigor Szaginian- Radny Województwa Świętokrzyskiego -zapytał jaką 
pieniądze i stawki chcą  lekarze? UwaŜa, Ŝe  taki szantaŜ rezygnacji z pracy jest 
nieco nie moralny jako zachowanie lekarzy . wiadomo, Ŝe Dyrektor powinien 
być mniej sztywny kompromis musi być bo to są dzieci. 

Pan Marek Bogusławski – Przewodniczący Komisji  – z tego  co pamiętam to 
na spotkaniu z lekarzami nie był przedstawiany problem stawki dyŜurowej tylko 
na pierwszym miejscu był problem równowaŜnego czasu pracy.  
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Pan Marek Gos Członek Zarządu-  wyjaśnij skąd się wziął problem 
równowaŜnego czasu pracy. 12 godziny system zmianowy był konsekwencją nie 
dojścia do porozumienia co do dyŜurów kontraktowych. I chodzi o kwestię 
stawki za dyŜur kontraktowy. 

Pan Marek Bogusławski – Przewodniczący Komisji dzisiaj musimy podjąć 
jasną decyzje jeśli chodzi  o kwestię dyŜurów kontraktowych. W związku  
z powyŜszym naleŜy podjąć rozmowy. Urologia dziecięca w tym szpitalu jest na 
europejskim czy nawet światowym miejscu. 

Pan Marek Gos Członek Zarządu- stwierdził, Ŝe pan Piotr Stepień ma spore 
zasługi, jest filarem tego oddziału i jako jednemu zaleŜy na tym aby to  
funkcjonowało.  
 Pan Sławomir Marczewski Radny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego zapytał czy występuje tam konflikt personalny?  

Odpowiedzi udzielił pan Adam Jarubas Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego- który poinformował , Ŝe są konflikty personalne. Pojawiają  
się roszczenia. Zawsze jestem za rozwiązaniem kompromisowym i szukania 
wspólnego środka z uwzględnieniem  sytuacji płacowej bo o to chodzi lekarzem. 
My jako Członkowie Rady Społecznej razem z panem Józefem Grabowskim- 
Radnym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego akceptując plany finansowe 
na przyszły rok zatwierdziliśmy  zakładaną stratą 5.300.000. Na granicy 
płynności finansowej ten szpital dawno juŜ stracił. KaŜda decyzja, która 
powoduje obciąŜenie jest trudna w sensie finansowym. Patrzymy na sytuację 
wewnętrzną. Jako Rada Społeczna zarządziliśmy przedstawienie planu 
restrukturyzacji. Oczywiście przy zabezpieczeniu  bezpieczeństwa zdrowotnego 
pacjentów. Wiemy  w jakich obszarach się  te plany się koncentrują. Jest  to plan 
zwolnień kilkudziesięciu osób na ten rok. Z jednej strony ja mam potęŜne 
rozdarcie bo z jednej strony zmuszam dyrektora aby pokazał plan ratowania 
szpitala i daj lekarzom większe pieniądze. Dlatego nie chcieliśmy wchodzić  
i pokazywać zrób to i to bo od tego jest Dyrektor. JeŜeli Dyrektor zwróciłby się 
z prośbą, Ŝe brakuje mu 500 tyś na stworzenie warunków bezpieczeństwa dla 
tych dzieci aby nie były na jednej chore zakaźne z tymi innymi to my mamy 
takie moŜliwości. Natomiast nie mamy moŜliwości aby z budŜetu województwa 
wziąć pieniądze na kontrakty dla lekarzy. Dzisiaj Dyrektor podjął próby 
rozmowy z lekarzami i zobaczymy czy ktoś się wyłamie z tej grupy i przyjdzie 
czy będą trwać determinację. Jest to na granicy ryzyka bardzo duŜego  ciągłości  
tego szpitala. 

Pan Wojciech Kurek  - Radny  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
zapytał jakie jest zadłuŜenie tego szpitala? 

Pan Marek Gos Członek Zarządu – odpowiedział, Ŝe jest 5mln jako 
jednoznaczny wskaźnik 
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Pan Wojciech Kurek  - Radny  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego- 
jaki jest całkowity? 
Pan Marek Gos Członek Zarządu- całkowity jest 10mln zł. 
  
Głos zabrał pan Józef Grabowski Radny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego-jestem członkiem Rady Społecznej i mam pewne  
doświadczenie uwaŜam , Ŝe Dyrektor zrobił dobrze wprowadzając równowaŜny 
czas pracy, który zabezpiecza ciągłość opieki nad pacjentem. Nie moŜe być tak 
,Ŝe  za godzinę, dwie, trzy nie daję ktoś grafików to co taki Dyrektor ma zrobić. 
JeŜeliby się coś stało to kto za to odpowiada Dyrektor.  Trzeba się zastanowić  
i dofinansować ten szpital bo za równo  komunikacja jak i stan techniczny tego 
obiektu wymaga dofinansowania. UwaŜa, Ŝe lepiej wcześniej doprowadzić do 
negocjacji. Lepiej parę razy się spotkać niŜ stawiać na kontratak.  
Pan Marek Bogusławski – Przewodniczący Komisji  poinformował, Ŝe 
lekarzom chodziło o ogłoszenie konkursu na dyŜury kontraktowe. Dyrektor 
Wielgus chciał  wprowadzić aneksem zmiany . Lekarze się nie zgodzili 
poniewaŜ zmienią im się warunki pracy.  
Pan Marek Gos Członek Zarządu-poinformował, Ŝe konkurs został 
ogłoszony. 
 Głos zabrała pani Zofia Małas Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby 
Pielęgniarek-  która uwaŜa ,Ŝe bez wprowadzenia do szpitala mediatora 
zewnętrznego nie dojdzie do porozumienia. Tam trzeba przeprowadzić powaŜne 
mediacje, porozmawiać z jedną i drugą stroną, na pewno da to pozytywny 
skutek. 
 Pan Wojciech Kurek  - Radny  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego- 
uwaŜa, Ŝe Dyrektorem zarówno Ośrodka Zdrowia, Przychodni czy Szpitala nie 
powinien być lekarz tylko  menadŜer bo następuje konflikt interesu na kaŜdym 
poziomie. Lekarz moŜe być zastępca do spraw medycznych. Od takiego 
menadŜera wymagamy on ma 80% kosztów stałych, których nie ominie  zostaje 
mu 20 % kosztów zmiennych z czego 80%to koszty wynagrodzeń . jeŜeli 
stawimy mu zadanie, Ŝe ma ograniczyć koszty to on podejmie decyzje o 
zwolnieniu części ludzi. Myślę , Ŝe w tej sytuacji kluczowe będzie to iŜ pan 
Dyrektor przedstawi program rewitalizacji tego szpitala. Czy jest wstanie coś 
rozsądnego przedstawić czy nie. Być moŜe jedynym wyjściem będzie budowa 
nowego szpitala i  zapewnienie tylko bezpieczeństwa tym małym pacjentom na 
wymagalnym poziomie. Zastanawia się czy jest moŜliwość negocjacji z tym 
Dyrektorem i ta grupą lekarzy. Natomiast kluczowe będzie to czy ten Dyrektor 
będzie w stanie wynegocjować konkretne rozwiązanie.  
Pan Sławomir Marczewski Radny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego- nie zgadza się z tym ,Ŝe lekarz nie moŜe być dyrektorem 
szpitala tylko musi to być menadŜer. Nie jest powiedziane , Ŝe dobrzy 
menadŜerowie są tylko po  studiach ekonomicznych . musimy sobie zdać sprawę 
, Ŝe w wszystkich szpitalach dziecięcych jest źle , szczególnie Wojewódzki 



str. 5 
 

Szpital . gdybyśmy kiedyś posłuchali  dobrych rad i zastosowali do 
restrukturyzacji słuŜby zdrowia w województwie  świętokrzyskim i całej Polsce, 
gdzie chciano zrobić w szpitalach powiatowych  oddziały dziecięce dnia 
jednego 5 łóŜek, lekarz decyduje czy ma trafić do Wojewódzkiego Szpitala 
Dziecięcego. W tej sytuacji lekarze są jak kaŜdy inny pracownik, który ma 
prawo strajkować.  
Pan Marek Gos Członek Zarządu- dzisiaj przy takich procedurach , 
zmiennych , które fundusz proponuje. Od Dyrektora oczekujemy 
restrukturyzacji od kilku lat tylko, Ŝe co roku Fundusz robi niespodzianki, są 
inne dane nad którymi się pracuje. Dopóki  nie będzie  stabilizacji w układzie 
płatnika, rzetelnie wycenionej procedury to się nie da  tego na nic ustawić. 
Aby poprowadzić inwestycję w Szpitalu Dziecięcym potrzeba 4 lat. Pojawiają 
się pomysły aby Szpital Dziecięcy dołączyć do Szpitala Wojewódzkiego . 
 
Pan Marek Bogusławski – Przewodniczący Komisji- podsumował dzisiejsze 
spotkanie, na którym wysłuchaliśmy róŜnych zadań  dotyczących sytuacji 
Szpitala. Budujące jest to ,Ŝe ostatecznym krokiem jest wprowadzenie mediatora 
z zewnątrz. Na mediatora wytypowano pana Marka Gosa jako przedstawiciela 
Komisji i Zarządu Województwa.  Przewodniczący zarządził głosowanie. 
Komisja jednogłośnie  poparła kandydaturę pana Gosa.  
Ad.2  
Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2009rok. 
Spraw róŜnych nie zgłoszono. 
Na tym posiedzenie zakończono.  
Protokół sporządziła Iwona Muter 
         
 
        
 
      Przewodniczący Komisji Zdrowia  
      Polityki Społecznej i Spraw Rodzinny 
 
 
      Marek Bogusławski  


